
 

  

 

  
 

  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr. 406 

din 22 noiembrie 2016 

privind actualizarea componenţei comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte 

pentru locuinţele aflate în administrarea Consiliului Local al Municipiului Arad  

sau în proprietatea Municipiului Arad 

 

 

       Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Expunerea de motive 

înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 71802/01.11.2016, 

       Analizând raportul nr. 71803/01.11.2016 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei    

Patrimoniu a Primăriei Municipiului Arad, 

       Analizând rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

       Ținând seama de prevederile art. 15 alin. (18) – (22) din Hotărârea Guvernului României nr. 

962/2001, privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 

152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, 

         Prevederile art. 1777, art. 1778 alin. (1), alin. (2), art. 1781, art. 1782 din Legea nr. 287/2009 

privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare,           

Adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (vot secret: 22 prezenţi din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin.(2) lit. a), lit. c), alin. (6) lit. a) pct. 2, pct. 17, alin. 

(9), art. 45 alin. (3) precum şi ale art. 115 alin. (1)  lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ș T E 

 

Art. 1. Componența Comisiei de aprobare a schimburilor și modificărilor de contracte pentru locuințele 

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad și în administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Arad, astfel cum s-a aprobat prin Hotărârea nr. 240/2016  și a fost modificată prin 

Hotărârea nr. 254/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad, se actualizează în sensul înlocuirii 

doamnei Florica Popa cu doamna Linda Mirela Ocenic. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad şi se va comunica 

celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

 

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 

 

 

Lilioara STEPANESCU 

 
Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Fond Locativ 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 22.11.2016   

                        

                                                                                                    

 
 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

H O T Ă R Â R E A  NR.____ 

din ______________2016 

privind actualizarea componenţei comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de 

contracte pentru locuinţele aflate în administrarea Consiliului Local al Municipiului Arad  

sau în proprietatea Municipiului Arad 

 

 

       Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Expunerea de 

motive înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 71802/01.11.2016, 

       Analizând raportul nr. 71803/01.11.2016 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei    

Patrimoniu a Primăriei Municipiului Arad, 

       Analizând rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

       Ținând seama de prevederile art. 15 alin. (18) – (22) din Hotărârea Guvernului României 

nr. 962/2001, privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, 

         Prevederile art. 1777, art. 1778 alin. (1), alin. (2), art. 1781, art. 1782 din Legea nr. 

287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare,           

         În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin.(2) lit. a), lit. c), alin. (6) lit. a) pct. 2, pct. 17, 

alin. (9), art. 45 alin. (3) precum şi ale art. 115 alin. (1)  lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ș T E 

  
 

Art. 1. Componența Comisiei de aprobare a schimburilor și modificărilor de contracte pentru 

locuințele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad și în administrarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad, astfel cum s-a aprobat prin Hotărârea nr. 240/2016  și a 

fost modificată prin Hotărârea nr. 254/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad, se 

actualizează în sensul înlocuirii doamnei Florica Popa cu doamna Linda Mirela Ocenic. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad şi se va 

comunica celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 

 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,    SECRETAR, 

 

 

 

 

 
Serviciul Fond Locativ                                                                                                                                        PMA –S1-01 

Raluca Staniş / Raluca Staniş 

ROMÂNIA      P R O I E C T  AVIZAT: 

JUDEŢUL ARAD Nr. 347 din 01.11.2016 S E C R E T A R 

MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL   



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

Nr. 71802 din 01.11.2016 

 
 

 

 

 

 

Având în vedere: 

 Faptul că a încetat conform prevederilor legale, raportul de serviciu al 

doamnei Forica Popa, membru al comisiei de aprobare a schimburilor şi 

modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în admistrarea Consiliului 

Local al Municipiului Arad sau în proprietatea Municipiului Arad,  

         Consider oportună, adoptarea unei hotărâri privind modificarea art.11, 

punctul (2), al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr.254/29.07.2016 privind unele măsuri pentru reprezentarea intereselor 

Municipiului Arad la societățile comerciale la care Municipiul Arad este acționar 

și actualizarea componenței unor comisii/consilii constituite prin lege și/sau 

hotărâri ale Consiliului Local al Municipiului, cu privire la Comisia de aprobare a 

schimburilor și modificărilor de contracte pentru locuințele aflate în proprietatea 

Statului Român/Municipiului Arad și în administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Arad, în sensul înlocuirii doamnei Florica Popa cu doamna Linda 

Mirela Ocenic. 

 

 

 

PRIMAR, 

Ing. Gheorghe Falcă 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NR. 71803/01.11.2016 

 

 

 

 

 

R A P O R T  

al Serviciului Fond Locativ 

 

Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 71802/01.11.2016, a d-lui ing. 

Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad, 

 

Obiect: Modificarea art.11, punctul (2), al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 

Arad nr.254/29.07.2016 privind unele măsuri pentru reprezentarea intereselor Municipiului 

Arad la societățile comerciale la care Municipiul Arad este acționar și actualizarea componenței 

unor comisii/consilii constituite prin lege și/sau hotărâri ale Consiliului Local al Municipiului, 

cu privire la Comisia de aprobare a schimburilor și modificărilor de contracte pentru locuințele 

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad și în administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Arad, în sensul înlocuirii doamnei Florica Popa cu doamna Linda Mirela Ocenic. 

 

Consideraţii de ordin general: 

Întrucât a încetat conform prevederilor legale, raportul de serviciu al doamnei Forica 

Popa, membru al comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru 

locuinţele aflate în admistrarea Consiliului Local al Municipiului Arad sau în proprietatea 

Municipiului Arad, 

 

P R O P U N E M: 

 

           Aprobarea unei hotărâri privind modificarea art.11, punctul (2),  al Hotărârii Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016 privind unele măsuri pentru reprezentarea 

intereselor Municipiului Arad la societățile comerciale la care Municipiul Arad este acționar și 

actualizarea componenței unor comisii/consilii constituite prin lege și/sau hotărâri ale 

Consiliului Local al Municipiului, cu privire la Comisia de aprobare a schimburilor și 

modificărilor de contracte pentru locuințele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului 

Arad și în administrarea Consiliului Local al Municipiului Arad, în sensul înlocuirii doamnei 

Florica Popa cu doamna Linda Mirela Ocenic. 

 

 

  DIRECTOR EXECUTIV, ŞEF SERVICIU 

                      Ing. Ioan Ignat                                                                    C.J. Raluca Staniş 

 

 

 

 

 

 

 

 
Serviciul Fond Locativ 

Raluca Staniş / Raluca Staniş 


